

Biała Druga, dnia 05.01.2021 r.

Znak sprawy: **GO.271.2.9.2020**

-Wykonawcy biorący udział w postępowaniu-

dotyczy: przetargu nieograniczonego na „ODBIÓR I ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH Z TERENU GMINY BIAŁA”

- A. Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) dalej „ustawy Pzp”, **Zamawiający: Gmina Biała, Biała Druga 4B, 98-350 Biała, przekazuje treść zapytań dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ), wraz z udzielonymi odpowiedziami.**

Zestaw pytań z dnia 04.01.2021 r.

Pytanie 1

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ pkt 6 ppkt 6.4

„Wykonawca zobowiązany jest do monitorowania stopnia napełnienia pojemników na terenie PSZOK,”

Wykonawca wnioskuje o wykreślenie tego zapisu, ponieważ ZAMAWIAJĄCY jest odpowiedzialny za funkcjonowanie PSZOK i jego obowiązkiem jest monitorowanie stopnia napełnienia pojemników.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 2

Dotyczy: Umowa Powierzenia Przetwarzania Danych Osobowych § 5 pkt 12

„12.W przypadku nałożenia na Administratora prawomocnej kary, zgodnie z ustawą o ochrony danych osobowych w związku z niegodnym z prawem przetwarzaniem danych osobowych przez Podmiot Przetwarzający, Podmiot Przetwarzający poniesie wobec Administratora odpowiedzialność w wysokości 100% kary nałożonej na Administratora.”

Wykonawca proponuje zmianę zapisu na:

„12. Podmiot przetwarzający odpowiada za szkody spowodowane niezastosowaniem odpowiednich środków bezpieczeństwa.

13. podmiot przetwarzający odpowiada za szkody spowodowane swoim działaniem w związku z niedopełnieniem obowiązków, które RODO nakłada bezpośrednio na Podmiot przetwarzający lub gdy podmiot przetwarzający działał wbrew poleceniom Administratora.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 3

Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ - Projekt umowy:

Wykonawca wnioskuję o dodanie do §10 Projektu umowy ustępu o następującej treści:

„Strony uznają i potwierdzają, że pandemia COVID-19 oraz podejmowane w związku z tym działania rządów wpływają na zdolność Wykonawcy do świadczenia usług („Wpływ COVID-19”). W przypadku wystąpienia Wpływu COVID-19 na zdolność Wykonawcy do terminowego świadczenia usług lub wykonania ich za cenę ofertową, Wykonawca będzie uprawniony do, w zależności od okoliczności, odpowiednich zmian w terminach odbioru odpadów, częstotliwości ich odbioru oraz w sposobie selektywnego odbioru odpadów komunalnych oraz ceny, z zastrzeżeniem obowiązku Wykonawcy do współdziałania w dobrej wierze z Zamawiającym w celu ograniczenia wpływu na terminy wykonania usług i/lub koszty.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Kwestia ta jest uregulowana w §10 Projektu Umowy. Za siłę wyższą może być też uznana pandemia COVID-19.

Pytanie 4

Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ - Projekt umowy §14 ust. 6 oraz §4 ust. 6:

„6. Wykonawca będzie mógł naliczyć Zamawiającemu odsetki ustawowe za każdy dzień zwłoki w zapłacie faktury.”

oraz

„6. Za nieterminową płatność faktur Wykonawca ma prawo naliczyć odsetki ustawowe.”

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu na:

*„6. Wykonawca będzie mógł naliczyć Zamawiającemu **odsetki ustawowe za opóźnienia w transakcjach handlowych.**”*

oraz

*„6. Za nieterminową płatność faktur Wykonawca ma prawo naliczyć odsetki ustawowe **za opóźnienia w transakcjach handlowych.**”*

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 5

Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ - Projekt umowy §14 ust. 2 :

„2. Wykonawca zapłaci karę umowną:

1) w wysokości 300,00 zł za każdy potwierdzony przypadek braku wyposażenia każdego miejsca gromadzenia odpadów oraz właścicieli nieruchomości w niezbędne pojemniki/worki określone w SIWZ,

2) w wysokości 100,00 zł za każdy dzień opóźnienia w złożeniu raportu o ilości i rodzaju pojemników znajdujących się na poszczególnych nieruchomościach na dzień 10.06.2021 r. wraz z informacją o posesjach, do których pojemników nie dostarczono (z podaniem przyczyny niedostarczenia),

3) w wysokości 100,00 zł za każdy dzień opóźnienia w złożeniu sprawozdania, o którym mowa w §7 pkt 15 umowy,

4) w wysokości 200,00 zł za każdy potwierdzony przypadek niedokonania odbioru odpadów z nieruchomości z przyczyn dotyczących Wykonawcy."

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów na:

„2. Wykonawca zapłaci karę umowną:

1) w wysokości **100,00 zł** za każdy potwierdzony przypadek braku wyposażenia każdego miejsca gromadzenia odpadów oraz właścicieli nieruchomości w niezbędne pojemniki/worki określone w SIWZ,

2) w wysokości 100,00 zł za każdy **dzień zwłoki** w złożeniu raportu o ilości i rodzaju pojemników znajdujących się na poszczególnych nieruchomościach na dzień 10.06.2021 r. wraz z informacją o posesjach, do których pojemników nie dostarczono (z podaniem przyczyny niedostarczenia),

3) w wysokości 100,00 zł za każdy **dzień zwłoki** w złożeniu sprawozdania, o którym mowa w §7 pkt 15 umowy,

4) w wysokości **50,00 zł** za każdy potwierdzony przypadek niedokonania odbioru odpadów z nieruchomości z przyczyn dotyczących Wykonawcy."

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów na:

„2. Wykonawca zapłaci karę umowną:

1) w wysokości **100,00 zł** za każdy potwierdzony przypadek braku wyposażenia każdego miejsca gromadzenia odpadów oraz właścicieli nieruchomości w niezbędne pojemniki/worki określone w SIWZ,

2) w wysokości 100,00 zł za każdy **dzień zwłoki** w złożeniu raportu o ilości i rodzaju pojemników znajdujących się na poszczególnych nieruchomościach na dzień 10.06.2021 r. wraz z informacją o posesjach, do których pojemników nie dostarczono (z podaniem przyczyny niedostarczenia),

3) w wysokości 100,00 zł za każdy **dzień zwłoki** w złożeniu sprawozdania, o którym mowa w §7 pkt 15 umowy,

4) w wysokości **100,00 zł** za każdy potwierdzony przypadek niedokonania odbioru odpadów z nieruchomości z przyczyn dotyczących Wykonawcy."

Pytanie 6

Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ - Projekt umowy §5 ust. 1, pkt. 14):

„14) utrzymania właściwego stanu higieniczno-sanitarnego i porządkowego miejsc zbierania odpadów, w szczególności poprzez odbiór wszystkich wystawionych odpadów, w tym dostawionych worków z odpadami komunalnymi (właściciele nieruchomości mają możliwość dostawienia worków w przypadku, gdy pojemność pojemnika w danym okresie będzie niewystarczająca),”

Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie powyższego zapisu w następujący sposób:

*„14) utrzymania właściwego stanu higieniczno-sanitarnego i porządkowego miejsc zbierania odpadów, w szczególności poprzez odbiór wszystkich wystawionych odpadów, w tym dostawionych worków **z logo Wykonawcy** z odpadami komunalnymi (właściciele nieruchomości mają możliwość dostawienia worków **z logo Wykonawcy** w przypadku, gdy pojemność pojemnika w danym okresie będzie niewystarczająca),”*

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

- B. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.**
- C. W związku z powyższym, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający dokonuje stosownej modyfikacji treści SIWZ, Projektu Umowy oraz Umowy Powierzenia Przetwarzania Danych Osobowych, a mianowicie:**

Załącznik nr 1 do SIWZ pkt 6 ppkt 6.4
--

Usunięty zostaje zapis: „Wykonawca zobowiązany jest do monitorowania stopnia napełnienia pojemników na terenie PSZOK,”

w §5 pkt 12 Umowy Powierzenia Przetwarzania Danych Osobowych <u>przed</u> zmianą jest:

„12.W przypadku nałożenia na Administratora prawomocnej kary, zgodnie z ustawą o ochrony danych osobowych w związku z niegodnym z prawem przetwarzaniem danych osobowych przez Podmiot Przetwarzający, Podmiot Przetwarzający poniesie wobec Administratora odpowiedzialność w wysokości 100% kary nałożonej na Administratora.”

w §5 pkt 12 Umowy Powierzenia Przetwarzania Danych Osobowych <u>po</u> zmianie jest:

„12. Podmiot przetwarzający odpowiada za szkody spowodowane niezastosowaniem odpowiednich środków bezpieczeństwa.

13. podmiot przetwarzający odpowiada za szkody spowodowane swoim działaniem w związku z niedopełnieniem obowiązków, które RODO nakłada bezpośrednio na Podmiot przetwarzający lub gdy podmiot przetwarzający działał wbrew poleceniom Administratora.”

w §4 ust. 6 Projektu Umowy przed zmianą jest:

„6. Za nieterminową płatność faktur Wykonawca ma prawo naliczyć odsetki ustawowe.”

w §4 ust. 6 Projektu Umowy po zmianie jest:

„6. Za nieterminową płatność faktur Wykonawca ma prawo naliczyć odsetki ustawowe za opóźnienia w transakcjach handlowych.”

w §14 ust. 6 Projektu Umowy przed zmianą jest:

„6. Wykonawca będzie mógł naliczyć Zamawiającemu odsetki ustawowe za każdy dzień zwłoki w zapłacie faktury.”

w §14 ust. 6 Projektu Umowy po zmianie jest:

„6. Wykonawca będzie mógł naliczyć Zamawiającemu odsetki ustawowe za opóźnienia w transakcjach handlowych.”

w §14 ust. 2 Projektu Umowy przed zmianą jest:

„2. Wykonawca zapłaci karę umowną:

1) w wysokości 300,00 zł za każdy potwierdzony przypadek braku wyposażenia każdego miejsca gromadzenia odpadów oraz właścicieli nieruchomości w niezbędne pojemniki/worki określone w SIWZ,

2) w wysokości 100,00 zł za każdy dzień opóźnienia w złożeniu raportu o ilości i rodzaju pojemników znajdujących się na poszczególnych nieruchomościach na dzień 10.06.2021 r. wraz z informacją o posesjach, do których pojemników nie dostarczono (z podaniem przyczyny niedostarczenia),

3) w wysokości 100,00 zł za każdy dzień opóźnienia w złożeniu sprawozdania, o którym mowa w §7 pkt 15 umowy,

4) w wysokości 200,00 zł za każdy potwierdzony przypadek niedokonania odbioru odpadów z nieruchomości z przyczyn dotyczących Wykonawcy.”

w §14 ust. 2 Projektu Umowy po zmianie jest:

„2. Wykonawca zapłaci karę umowną:

1) w wysokości 100,00 zł za każdy potwierdzony przypadek braku wyposażenia każdego miejsca gromadzenia odpadów oraz właścicieli nieruchomości w niezbędne pojemniki/worki określone w SIWZ,

2) w wysokości 100,00 zł za każdy dzień zwłoki w złożeniu raportu o ilości i rodzaju pojemników znajdujących się na poszczególnych nieruchomościach na dzień 10.06.2021 r. wraz z informacją o posesjach, do których pojemników nie dostarczono (z podaniem przyczyny niedostarczenia),

3) w wysokości 100,00 zł za każdy dzień zwłoki w złożeniu sprawozdania, o którym mowa w §7 pkt 15 umowy,

4) w wysokości 100,00 zł za każdy potwierdzony przypadek niedokonania odbioru odpadów z nieruchomości z przyczyn dotyczących Wykonawcy.”

w § 5 ust. 1, pkt 14 Projektu umowy przed zmianą jest:

„14) utrzymania właściwego stanu higieniczno-sanitarnego i porządkowego miejsc zbierania odpadów, w szczególności poprzez odbiór wszystkich wystawionych odpadów, w tym dostawionych worków z odpadami komunalnymi (właściciele nieruchomości mają możliwość dostawienia worków w przypadku, gdy pojemność pojemnika w danym okresie będzie niewystarczająca),”

w § 5 ust. 1, pkt 14 Projektu umowy po zmianie jest:

„14) utrzymania właściwego stanu higieniczno-sanitarnego i porządkowego miejsc zbierania odpadów, w szczególności poprzez odbiór wszystkich wystawionych odpadów, w tym dostawionych worków z logo Wykonawcy z odpadami komunalnymi (właściciele nieruchomości mają możliwość dostawienia worków z logo Wykonawcy w przypadku, gdy pojemność pojemnika w danym okresie będzie niewystarczająca),”

- D. Powyższa zmiana treści SIWZ nie powoduje zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.**
- E. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.**

WOJT
Aleksander Owczarek
.....
(podpis kierownika Zamawiającego
lub osoby upoważnionej)